発刊日：2017年2月28日

月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会月刊福岡ビジネス協議会

優良企業優良企業優良企業優良企業300300300300社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫこの内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトでＷＥＢサイトでＷＥＢサイトでＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。ご覧いただけます。ご覧いただけます。ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/http://www.fbknet.com/

現在会員数現在会員数現在会員数現在会員数

２５９社２５９社２５９社２５９社

正副メンバー正副メンバー正副メンバー正副メンバー

５１２名５１２名５１２名５１２名

作成担当作成担当作成担当作成担当

松本松本松本松本・・・・竹下竹下竹下竹下

第第第第122122122122号号号号

古川代表世話人挨拶
会場ご挨拶

アークホテル 藤崎様

交流成果発表 事業推進

拡販委員会 森重さん定例会・交流会司会 飯田さん

新メンバー・ゲストのご紹介

臨時総会のご案内

事務局 松本さん

「鍋を囲む会」のご案内

山歩の会 酒井さん

西日本鉄道

株式会社

２月の月例会は毎年恒例の「お見合い大会」を開催い

たしました。
前半は、受付のくじ引きで決まった相手との１対１での
「企業お見合い大会」を行い、後半は、世話人の方の
エスコートによる同一テーブルでの「合同お見合い大

会」を行いました。
今回は特に入会の新しい企業の方をメインにしたお見
合い大会となり、より多くの会員様同士が交流を深め
て頂ける企画となりました。

受付でくじを引いて・・・

よろしく

お願い致します！

展示

ブース

お見合いの相手は

誰でしょうか？

お見合い大会

乾杯乾杯乾杯乾杯

馬場さん馬場さん馬場さん馬場さん

広報委員会の皆さんお疲れ様でした！

中締め中締め中締め中締め 治田さん治田さん治田さん治田さん

広報委員会の皆さん広報委員会の皆さん広報委員会の皆さん広報委員会の皆さん

日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。3月の月例会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上

げます。当月は、ＷＥＢ委員会が担当いたします。皆様の多数のご出席をお願い申し上げます。

1．日時 3月9日(木) 17：00～20:30 入会説明会は15：30～16：30に実施致します。

・新入会員の方、ゲストの方のご参加をお待ちしています。

・メンバー変更などで初めてＦＢＫに入られた方もご参加をお願いします。

2．場所 福岡サンパレス ホテル＆ホール 福岡市博多区築港本町2-1 Tel 092－282-0003（代）

3．内容

1）定例会 17：00～

・代表世話人挨拶 古川代表世話人（3分）

・会場責任者ご挨拶 福岡サンパレス様（3分）

・新入会員、ゲストの紹介（5分）：会社名、名前のみ

・交流成果発表（3分）

・緊急提案（1社2分×4社）

・各委員会、分科会からの連絡（6分）

・次回月例会の案内（5分）：厚生事業委員会

◇臨時総会 17：40～

・「15周年記念冊子作成に伴う財源確保について」

◇名刺交換大会 18：00～

・新企画：「名刺交換大会」

（知らない人と何枚交換できるかな？）

全員一斉にご起立して頂きます

今まで名刺交換されていない方と名刺交換して下さい

※場所はフリーに移動可ですが、会場内のみとします

終了後、名刺交換枚を数えてください

※枚数が多いといいことがあるかも!?

・休憩 19：00～（10分）

2）交流会 19：10～20：30

■■■■ 2017201720172017年年年年3333月度月例会のご案内月度月例会のご案内月度月例会のご案内月度月例会のご案内

4．確認事項、及び注意事項

●緊急提案ご希望の方は、事務局へメールで申し込みください。先着4社で締め切

ります。

●臨時総会開催のため、今月は新入会員企業ＰＲはありません。

●出欠は2月28日（火）までにＦＢＫサイトからご入力ください。

（最近、ご入力が遅れがちです。交流会手配の都合もございますので、ご協力宜

しくお願いします）

●当日の物販出店希望の会社は2月28日までに事務局にお申込みください。

●チラシ等の配布希望の方は30分前に会場にて、各机上に配布してください。

●懇親会の会費はお一人4,000円です。領収書を準備いたします。

（前日と当日のキャンセルは会費を後日請求させていただきます。）

1
104

285

594

1343

2269

2985

3441

3832

4429

5065

5682

6083

6519

6834

7165

7493

7892

8218

8662

8981

9256

9501

9768

10231

10850

11274

11780

12277

12545

9 157333
892

1754

3060

4246

5653

7281

9354

11383

13401

15144

16777

18180 19781

21176

22608

2390325127

26535

27518

28526

29475

30189

31280

32576

33862

35020

35865

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

32000

34000

36000

38000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

件百万円
ＦＢＫ交流成果実績表（累計） 百万円 件

2017201720172017年年年年 1111月度交流成果月度交流成果月度交流成果月度交流成果

178178178178件件件件 44,394,84744,394,84744,394,84744,394,847円円円円

累計件数累計件数累計件数累計件数 35,86535,86535,86535,865件件件件

累計金額累計金額累計金額累計金額 125125125125億億億億4450445044504450万円万円万円万円

次月月例会のご案内

ＷＥＢ委員会 下田さん

■■■■ 交流成果交流成果交流成果交流成果 （２０１７年（２０１７年（２０１７年（２０１７年 1111月末現在）月末現在）月末現在）月末現在）

・・・・株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp

FAX：092-985-9112

〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５

正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■

【運営・業務全般】

◎担当：松本 ・竹下

□■□■□■□■□■□■

□■□■□■□■□■□■□

【渉外（非常勤）】

◎担当：山田

□■□■□■□■□■□■□

■□■□■□■□■□■□

【サポート（非常勤）】

◎担当：吉田

■□■□■□■□■□■□

■株式会社テクノクリエイティブ■株式会社テクノクリエイティブ■株式会社テクノクリエイティブ■株式会社テクノクリエイティブ

1111月以降に入会の月以降に入会の月以降に入会の月以降に入会の3333社をご紹介します！社をご紹介します！社をご紹介します！社をご紹介します！

熊本に本社があり19期を迎えております。福岡に関しては営業所を構えて10年目を迎えます。弊社は、

製造系エンジニア及びＩＴ系の人材派遣会社になります。また、昨年より福岡営業所の新しい展開とし

てオフィス系（事務・受付・コールセンターなど）サービス系（販売など）の部門を新たに立上げ福岡

市内一円にて人材にお困りの企業様にバックアップををさせて頂いており、今後も更なる付加価値の

サービス及びお客様からの信用信頼を築くべく新時代の人材のご提供をさせて頂いております。先ず

は、人材に対する悩み事やお困り事をお聞かせ頂き、人材の投入からスタッフフォローまで一貫したサ

ポートをお手伝い致します。

〒812-0016

福岡県福岡市博多区博多駅南1丁目3－11 ＫＤＸ博多南ビル7Ｆ

TEL:092-409-1130, FAX:092-432-3124

http://www.techno-creative.co.jp/

◇ＦＢＫサイト新機能のお知らせ◇正副メンバーによる他正副メンバーの月例会代行出欠入力◇

創業30年以上の実績有る会社で、なるべく費用を掛けずに自社にマッチした人材を採用したい企業様

のニーズにお応えしています。業務内容を把握・分析し、運用体制の見直し、業務の切り出しを実

現、お客様に最適な運用体制をご提案します。更に当社では、営業・人材マッチング・労務管理まで

を同一人物で行うトータルサポート体制をとっています。きめ細やかなヒアリングにより、ご依頼か

ら人材導入・フォローアップまで一貫して行う事で企業様と求職者のミスマッチを防ぎます。又、ご

紹介したスタッフが本来の能力を発揮し、安定的に就業できるよう支援し、お客様の業務が効率よく

運営できるようにお手伝いします。

〒812-0013

福岡県福岡市博多区博多駅東2－5－28 博多偕成ビル7階

TEL:092-477-7420, FAX:092-477-7421

http://www.sogo-plant.com/

■株式会社総合プラント■株式会社総合プラント■株式会社総合プラント■株式会社総合プラント

｢コール＆システムは人と人との繋がりを大切にし全ての人に感謝される企業を目指します｣

こちらを企業理念に掲げ、お客様の付加価値の創造に努めております。コールセンター業務を中心に

アウトバウンド、インバウンド業務はもちろんのこと、アウトソーシング（外部委託・BPO）を推進に

お客様にとってよりよい環境の提案を常に行っております。そんな中、コールセンターに関しては、

｢内製化｣も進んでいるため、コンサル業務も行い、業務効率、売上向上、育成と様々な面から分析を

行っております。コールセンターに関しては、今後24時間３６５日体制で稼動予定となっておりま

す。

〒812-0013

福岡県福岡市博多区博多駅東2―8―27 博多駅東パネスビル2階

TEL:092-433-2620, FAX:092-260-3004

http://www.call-system.jp/

■株式会社コール＆システム■株式会社コール＆システム■株式会社コール＆システム■株式会社コール＆システム

正副メンバーによる自社の他正副メンバーの月例会の出欠を代行して入力できるようなりました。

①①①①ＦＢＫＦＢＫＦＢＫＦＢＫホームページログインホームページログインホームページログインホームページログイン後後後後「ＦＢＫ「ＦＢＫ「ＦＢＫ「ＦＢＫ活動日程活動日程活動日程活動日程」」」」よりよりよりより月例会月例会月例会月例会のののの出欠出欠出欠出欠ボタンをクリックしてくださいボタンをクリックしてくださいボタンをクリックしてくださいボタンをクリックしてください。。。。

②②②②「「「「他他他他のののの正副正副正副正副メンバーのメンバーのメンバーのメンバーの代行出欠入力代行出欠入力代行出欠入力代行出欠入力はこちらからはこちらからはこちらからはこちらから」」」」とととと表示表示表示表示されたされたされたされた緑色緑色緑色緑色のボタンをクリックしてくださいのボタンをクリックしてくださいのボタンをクリックしてくださいのボタンをクリックしてください。。。。
③③③③他他他他のののの正副正副正副正副メンバーがメンバーがメンバーがメンバーが表示表示表示表示されますのでされますのでされますのでされますので、、、、変更変更変更変更するするするする方方方方をををを選選選選びびびび、、、、定例会定例会定例会定例会・・・・交流会交流会交流会交流会のののの出欠出欠出欠出欠のののの内容内容内容内容をををを入力入力入力入力してしてしてして一覧一覧一覧一覧のののの下下下下にあるにあるにあるにある「「「「登録登録登録登録するするするする」」」」ボタンボタンボタンボタン

をクリックしてくださいをクリックしてくださいをクリックしてくださいをクリックしてください。。。。

・出欠登録後の変更修正にも対応しています。
・ご本人に「他のメンバーより月例会の出欠変更がありました」というメールが配信されます（修正の場合も同様）

忙しくてなかなかホームページを開く時間がないときなど、

自社メンバー間で簡単に入力の代行ができるようになりますのでぜひご活用ください。